CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	O 	 /2013.

Requer da Prefeitura Municipal de Contagem SERVIÇO

DE LIMPEZA URBANA (Retirada de Entulhos, Roçada e

Capina), operação "Tapa Buraco", em todas extensões

das Ruas do Bairro Tijuca, situado neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa, em conformidade com o regimento Interno

vigente, seja oficiado o Exm° Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe junto ao órgão

competente, SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA (Retirada de Entulhos, Roçada e

Capina), Operação 'Tapa Buraco", em toda extensões das Ruas do Bairro tijuca,

situado neste município.

Sala das Reuniões, 05 de fevereiro de 2013.

Gloria deFátJMPena

vereadora

p

1 ***** *
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, o referido local necessita de urgente

serviço de limpeza urbana (retirada de entulhos, roçada e capina) devido ao excessivo

acúmulo de lixo, restos de materiais de construções (areia, tijolos e pedras), mato e

resíduos sólidos. Os locais têm proporcionado um excelente meio de proliferação de

vetores transmissores de doenças (roedores)

Esperamos com a medida garantir uma maior segurança aos moradores da

região, proporcionando-lhes um local de moradia mais limpa e tranqüila. Contamos

com o habitual apoio do Executivo, deixando o presente à decisão dos nobres pares

Sala das Reuniões, 05 de fevereiro de 2013.

II
Gloria de Ftt 	Pena

verehra